DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°221 1 FORTALEZA, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Licitação, O Presidente da Comissão Permanente de Licitação daCâmara
Aracati torna público que se ecicontra à disposição dos interessados o Edital da Tornada de Preços n° 009/2017 referente à assessoria técnica adftstrativa
nas ações referentes à Transparência Pública e nos atos administrativos em geral junto ao Poder Legislativo deAracati, com data de abertura m/da para o
dia 131122017 (abertura dos iLocumentos de habilitação) e no dia 14112/2017 (abertura das propostas de preços), ambas às 08h00min. Outras• 	rmações e
aquisição do Edital os interessjdos deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Aracati, Sito à Rua Coronel Alexanzito, n° 448, Centro, Aracati - 	notráPiIY
de 08h00min às 14h00min. Aracati - CE, 27 de novembro de 2017. Antônio Lúcio Monteiro Silva - Presidente da Comissão Permanente e LijitacAo.

** *** ***

i Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixere - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos nteressados 	ao de '-
próximo dia 14 de dezembro de 2017, às 09:00 h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°2811.01/2017, cujo objeto é a contratação
empresa especializada para serviços de ampliação. reforma, melhoria, eficientização e instalação de luminárias vapor metálica e tecnologia Lcd no Parque de
Iluminação Pública e demais espaços do Município de Quixeré-Ceará. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário
de 07:30 às 13:00hr, na sede iJa Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332— Centro ou através do Portal de Licitações no endereço eletrônico www.tce.ce.gov .
br/licitacoes e www.quixere.ce. Quixeré-Ce, 28 de novembro de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°06.01312017 TP. A Presidente e Pregoeira da Comissão
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de dezembro de
2017 às 9:30h (nove horas e trnta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba. localizada à Rua Pedro
Augusto, 53, Centro, Guaiúba. CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de
um Posto de Saúde no Bairro São José na Sede do Município de Guaiúba, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h.
A Presidente e Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município comunica aos interessados que no próximo
dia 13 dc dezembro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 16/2017-SESA, cujo objeto á a aquisição de gases
especiais, medicinais e cilindios para o Hospital e Maternidade Municipal de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no síte: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.cc.guv.br/licitacocs  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs,
na Rua José Siqueira, n°396. Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 27 de novembro de 2017.

1' 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secretaria de Educação,

7 por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico n° 2711 .0l/20l7-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de pneus e câmaras de ar, destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas das Unidades Administrativas da Prefeitura
Municipal de Paracuru-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 28 de novembro de 2017. às 14h00: Data de Abertura das Propostas: 08 de dezembro de
2017, às 10h00; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 08 de dezembro de 2017, às 11h00. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital
completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br . Paracuru-CE, 27 de novembro de 2017. Wandebergue Paullno de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***

---- 	Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, toma público que realizará às 1 5:2Ohr do dia
29 de dezembro de 2017, em :.ua sede na Av. Santos Dumont. 30 - Centro, Tomada de Preços n° TP006120 1 7, do tipo Técnica e Preço. Objeto: consultoria e
assessoria em relações públics, conforme detalhes técnicos constantes do projeto básico. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no Portal de

FSC 	Licitações doTCM/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 27 de novembro de 2017. Francisco Hugo Siebra Pereira - Presidente.

MISTO 	 *** *** ***

Ptpodo,t 	1 	 . 	 -
p' d, - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇAO FRACASSADA— PREGÃO PRESENCIAL

LI`SC C120%,  N° 05.tJO9/2017-PPRP— A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguape-CE toma público que o Pregão Presencial, cujo OBJETO é o Registro de Preços
para Aquisição de material lúdico e de consumo de interesse da Secretaria da Saúde do Município de Maranguape-CE, foi considerado FRACASSADA,
em razão da desclassificação de todos os participantes. Maranguape-CE, 28 de Novembro de 2017. Rayise Rafaella Jerônimo Lima —A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata do Aviso de Licitação. O Município de Cedro/CE, faz saber que o Aviso de Licitação
anteriormente publicado nest. jornal dia 24 dc novembro de 2017, Pregão Eletrônico n° 2111.01/2017-04, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de
informática para premiaçào do Projeto Escolar Soletrando da Secretaria de Educação do Município de Cedro - CE. Onde lia-se: 2111.01/2017-04, leia-se
agora: 2111.01/2017-01. Cedro-CE, 27 de novembro de 2017. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
CALCÁRIO DO BRASIL S/A, CNPJ 23.549.27210001-40 - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição de
V.Sa , na sede social, na Av. Dom Luis, 807, 20 1. andar, Meireles, Fortaleza-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei n° 6.404176, referente ano-
calendário de 2016. Fortaleza-Ce., 22111/2017. A DIRETORiA— Paulo Fernando Albano Ferreira-Diretor Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE REVOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 2017.11.06.1. O Presidente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessauos, que fica revogado, com fundamentação
legal no artigo 49 da Lei n° 8.666193. Súmulan° 473 do STF, no item 15.2
do referido edital e Recomondação Ministerial n°005/2017, o processo
licitatório na modalidade Tornada de Preços n°2017.11.06.1, cujo objeto
é a Contratação de serviços especializados em engenharia, arquitetura,
topografia e geotecnia, para elaboração de projetos de interesse do
Município de Várzea Alegre/CE. Maiores informações na sede da Comissão
de Licitação, sito na Rua Dep. Luiz Otaeílio Correia. ii" 153. Centro, Várzea
Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda
ser obtidas através do teleftnc (88) 3541-2893. Várzea Alegre/CE, 24
de Novembro de 2017. Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente da
Comissão de Licitação do Município de Várzea Alegre/CE.

*** *** ***
CEAÇO - CEARA AÇOS 5/A - NIRE 23 3 0001418 9 - CNPJ N°
05.323.50610001-55. EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA - Ficam os Srs. Acionistas da CEAÇO - CEARA
AÇOS S/A convocados a comparecer à assembleia geral ordinária a realizar-
se no dia 08 de dezembro (te 2017, às 10:00 horas, na Rua 57, número
51, Jereissati 11, Maracanaú-Ceará, CEP 61.901-190, a fim de deliberarem
a cerca de: (1) Contas dos administradores e demonstrações financeiras
dos exercícios sociais findos a partir de 3 111211989 até o exercício social
findo em 3111212016; (2) Destinação de resultados; (3) Remuneração
dos administradores: (4) Outros assuntos de interesse social. (a) Joaquim
Ventura Correia, Diretor Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA N°. 2017.08.16.1 OBJETO: Contratação dos
Serviços de Engenharia para Conclusão de uma Creche Proinfancia -
Tipo B no Bairro Vila Lobo, Através do Termo de Compromisso PAC2
- 0b332/2013 no Município de Crato / CE. A Comissão Permanente de
Licitação da PMC Torna Público para Fins de Intimação e Conhecimento
dos Interessados, o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação.
EMPRESAS INABILITADAS: SI- CONSTRUTORA LTDA ME;
INOVA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME; JOSE
URIAS FILHO ME; CONSTRULIFE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA;
C3 ENGENHARIA LTDA EPP. Em Face dos Resultados Referentes á
Face de Habilitação das Empresas Licitantes, Fica Aberto o Prazo Recusal
de 05(Cinco) dias Uteis. Previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea "A" da Lei
Federal N°. 8.666193 e Suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da
Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefo-
ne (88)3521.9600 das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria
Do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 24 de
Novembro de 2017.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ/CE - torno-se público que
fará realizar LEILÃO PUBLICO de bens móveis, veículos, camionetas e
ônibus considerados inserviveis para uso útil, através do Leiloeiro Público
Oficial do Estado do Ceará, FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA
JUNIOR, a realizar-se-á no dia 13 de dezembro de 2017, às 11:00 hs, na
Av. 14 de Janeiro, s/n° - Praça dos Três Poderes, Bairro Anignas - Cruz/
CE - Informações: (88) 3660.1277.